
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 20775DD1

CUT: 181482-2023
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0075-2024-ANA-AAA.JZ-ALA.Z

Saña, 23 de mayo de 2024

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 181482-2023, tramitado por MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SANTA CRUZ, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 
“CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE 
SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE SINCHAHUAL, OCPOY, RODEOPAMPA, 
MARAMAYO, TELLAS, AYACOS, YERBA BUENA, LUCMAPAMPA, CIFÓN, QUERNOCHE, LA 
PLAYA, EL TROJE, DISTRITO DE CATACHE – PROVINCIA DE SANTA CRUZ –
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº047-2024 ANA-AAA.JZ-ALA.Z/JGODLR y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 181482-2023
RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 21574.630 (m³/año) para 
el desarrollo del proyecto “CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E 
INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE 
SINCHAHUAL, OCPOY, RODEOPAMPA, MARAMAYO, TELLAS, AYACOS, YERBA BUENA, 
LUCMAPAMPA, CIFÓN, QUERNOCHE, LA PLAYA, EL TROJE, DISTRITO DE CATACHE – 
PROVINCIA DE SANTA CRUZ –DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, por un periodo de dos 
(02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Quernoche

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 705678.8700 / Norte: 9250768.2800 
Altitud: 2158.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Derecha,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :453.268 Feb :409.403 Mar :453.268 Abr :438.646 May :453.268 Jun :270.864 Jul :199.923

Ago :199.920 Set :178.970 Oct :277.404 Nov :438.646 Dic :453.268 Total :4226.850

Fuente de Agua Manantial Pacifico Nuñez2



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 20775DD1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 717087.6100 / Norte: 
9246974.1700 Altitud: 3010.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Derecha,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)
Ene :1205.280 Feb :1088.640 Mar :1205.280 Abr :1166.400 May :972.259 Jun :470.448 Jul :347.235

Ago :347.240 Set :310.843 Oct :481.807 Nov :792.651 Dic :1205.280 Total :9593.360

Fuente de Agua Manantial Pacifico Nuñez1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 717787.8600 / Norte: 
9246467.4800 Altitud: 3130.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Derecha,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :830.304 Feb :749.952 Mar :830.304 Abr :803.520 May :830.304 Jun :498.960 Jul :368.280

Ago :368.280 Set :329.682 Oct :511.008 Nov :803.520 Dic :830.304 Total :7754.420

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

“CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE 
SINCHAHUAL, OCPOY, RODEOPAMPA, MARAMAYO, TELLAS, AYACOS, 
YERBA BUENA, LUCMAPAMPA, CIFÓN, QUERNOCHE, LA PLAYA, EL 
TROJE, DISTRITO DE CATACHE – PROVINCIA DE SANTA CRUZ –
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto
Dpto: Cajamarca, Prov: Santa Cruz, Dist: Catache
Centro Poblados: Sinchagual, Ocpoy, Rodeo Pampa, Maramayo, Tellas, 
Ayacos, Yerba Buena, Lucma Pampa, Cifon, Quernoche, La Playa y El Troje.

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: ZAÑA

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE ARTEMIO GUEVARA CUBAS
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZAÑA


		2024-05-23T20:06:54+0000
	GUEVARA CUBAS Jose Artemio FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




